Твой Г. Делчев3

Публ. във: Архив Гоце Делчев. Съст. И. Бурилкова, Ц. Билярски. София,
2020, с. 127 – 128.

№ 2
Декларация на Върховния македонски комитет и Арменската
революционна федерация до Хагската конференция, съставена
от С. Радев

Б. м., 1/13 юни 1899 г.

Декларация
В името на великите принципи на справедливостта и човечността в Хага се

свиква международна конференция, със задачата да постави широките основи
на всеобщия мир.

и приятелство между Негово величество царя на българите, Негово величество
краля на гърците, Негово величество черногорския крал, Негово величество
румънския крал, Негово величество сръбския крал, както и между техните
наследници и приемници, техните държави и съответните поданици.

Член II
Между Царство България и Кралство Румъния старата граница меж ду

Дунава и Черно море се поправя съгласно протокола № 5 от 22 юли (4 август)
1913 г. на Букурещката конференция, както следва: Новата граница тръгва
от Дунава, по-нагоре от Тутракан по течението на реката и достига до Черно
море, на юг от Еркене. Между тия две крайни точки пограничната линия
следва трасето, означено върху картите 1/100 000 и 1/200 000, издание на ру-
мънския Генерален щаб, и съгласно описа нието, приложено към настоящия
член.

В случай на
несъгласие досежно трасето и мерките за изпълнение двете висо ко договаря-
щи страни се задължават да се отнесат до трето приятел ско правителство с
молба да назначи един арбитър, чието решение върху спорните точки ще се
счита окончателно.

Член III
Между Царство България и Кралство Сърбия границата следва съг ласно

протокола, съставен от респективните военни делегати и прило жен към прото-
кол № 9 от 25 юли (7 август) 1913 г. на Букурещката кон ференция, по следното
трасе: Пограничната линия тръгва от старата граница, от върха Патарица,
следва старата турско-българска граница и водораздела на реките между Вар-
дар и Струма с изключение на гор ното течение на Струмица, което остава в
сръбска територия; тя свършва при планината Беласица, гдето ще се свърже
с българо-гръцката граница.